
BOE núm. 96 Martes 22 abril 2003 3205

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 249
de 17/11/2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 260.523,26 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de Marzo de 2003.
b) Contratista: Sopsa, S.A.U (Restauración

Arquitectónica).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.290,73 A.

Madrid, 3 de abril de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales. D. Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&14.089.

Resolución del Instituto de la Cinematografía
y de las Artes Audiovisuales, por la que se
hace pública la adjudicación referente al
concurso: «Visionado y catalogación de mate-
riales cinematográficos, el análisis docu-
mental y la depuración de registros en la
nueva aplicación de la filmoteca española
(03001).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Cinematografía y
de las Artes Audiovisuales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto de la Cinematografía y de las Artes Audio-
visuales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
229, de 29 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 541.831,50 A

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de abril de 2003.
b) Contratista: Azertia, Tecnologías de la Infor-

mación, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 541.000,00 A

Madrid, 8 de abril de 2003.—El Director general
del Instituto de la Cinematografía y de las Artes
Audiovisuales, José María Otero Timón.—14.079.

Resolución del Museo Nacional del Prado por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al Concurso: Servicio de seguridad del
Museo Nacional del Prado. (030044).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Museo Nacional del Prado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional del Prado.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 28 de
01/02/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.905.785,20 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de Marzo de 2003.
b) Contratista: Segur Iberica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.831.460,16 A.

Madrid, 2 de abril de 2002.—El Director General
del Museo del Prado. D. Miguel Zugaza Miran-
da.—14.090.

Resolución del Museo Nacional del Prado por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al Concurso: Servicio de mantenimien-
to microinformático del Museo Nacional del
Prado 2003-2004. (030045).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Museo Nacional del Prado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional del Prado.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 28 de
01/02/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 161.600,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de Marzo de 2003.
b) Contratista: Cos Mantenimiento, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.997,56 A.

Madrid, 2 de abril de 2002.—El Director General
del Museo del Prado. D. Miguel Zugaza Miran-
da.—14.091.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo por la que se
convoca subasta de obras, por procedimiento
abierto de tramitación ordinaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del INEM.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección Provincial de Gestión Económica y Ser-
vicios.

c) Número de expediente: 1/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de adaptación
edificio de la Dirección Provincial a NBE-CPI-96.

c) Lugar de ejecución: Vigo.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros) 121.310,93 euros (Ciento veintiún mil tres-
cientos diez con noventa y tres euros).

5. Garantía provisional. 2.426,22 euros (dos mil
cuatrocientos veintiséis con veintidós euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM.
Subd. Prov. Gestión Económ. y Servicios. 5.a Planta.

b) Domicilio: Calle Cánovas del Castillo, 18.
c) Localidad y código postal: 36202 Vigo.
d) Teléfono: 986 22 12 80.
e) Telefax: 986 22 82 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior al de finalización
del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo K, Subgrupo 9 y Categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintidós de
mayo del dos mil tres.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 6.5 del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Direc-
ción Provincial, de 9 a 14 horas, excepto los sábados.

2. Domicilio: Calle Cánovas del Castillo, 18.
3. Localidad y código postal: 36202 Vigo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM.
b) Domicilio: Calle Cánovas del Castillo, 18.
c) Localidad: 36202 Vigo.
d) Fecha: 3 de junio de 2003.
e) Hora: A las 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del Adjudi-
catario.

Vigo, 25 de marzo de 2003.—El Director Pro-
vincial, Enrique Sarmiento Gómez.—&14.107.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Barcelona por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto 213/2003 RI.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial, Sección Servicios Generales.

c) Número de expediente: CA 213/2003 RI.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de revisiones oftalmológicas al personal de
la Dirección Provincial de Barcelona de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Lugar de ejecución: Barcelona.
c) Plazo de ejecución: Durante el año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 70.000,00 euros,
IVA incluido.

5. Garantía provisional. 1.400,00 euros.



3206 Martes 22 abril 2003 BOE núm. 96

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Aragó, 273 —275 5.a planta.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08007.
d) Teléfono: 93 496 22 27.
e) Telefax: 93 496 22 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día antes al de la finalización del
plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La especificada en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares anexo al Pliego
Tipo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo fina-
lizará a las 14 horas del décimo sexto día contado
a partir del día siguiente al de la publicación en
el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares y de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

2. Domicilio: Aragó, 273-275, Planta Baja.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Aragó, 273-275, sótano 1, Sala
de subastas.

c) Localidad: Barcelona 08007.
d) Fecha: Décimo día hábil, contado a partir

del siguiente al de la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas. (Los sábados se computarán
como inhábiles).

e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adju-
dicatario.

Barcelona, 15 de abril de 2003.—La Directora
Provincial.—15.010.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se convoca licitación, por el pro-
cedimiento abierto, mediante concurso para
la contratación del servicio de limpieza para
la Dirección Provincial del Instituto Nacional
de Empleo en Segovia, para el ejercicio 2003
con tramitación ordinaria del expediente
administrativo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de Empleo.

c) Número de expediente: 1/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
para la Dirección Provincial del INEM.

c) Lugar de ejecución: Segovia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según la cláusula 12.1 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 27.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Empleo.
b) Domicilio: Carretera Villacastín, n.o 4.
c) Localidad y código postal: Segovia, 40006.
d) Teléfono: 921 412333.
e) Telefax: 921 437971.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según la cláusula 6.1 e) del
pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce
horas del decimoquinto día natural siguiente, contado
a partir del día siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 6 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del INEM y demás
medios previstos en el artículo 38.4 de la
Ley 30/1995.

2. Domicilio: Carretera Villacastín, 4.
3. Localidad y código postal: Segovia, 40006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Empleo.
b) Domicilio: Carretera Villacastín, 4.
c) Localidad: Segovia.
d) Fecha: El vigésimo día natural, a contar a

partir del día siguiente al de la terminación del plazo
de presentación de ofertas. En el caso de que ese
día fuese sábado, la apertura de plicas se celebrará
el primer día hábil siguiente.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Segovia, 3 de abril de 2003.—La Directora pro-
vincial del INEM, Begoña Alvarez More-
no.—&14.612.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se comunica la adju-
dicación del expediente n.o 02/23702, cuyo
objeto es la contratación de la redacción del
proyecto y dirección de las obras de cons-
trucción de un edificio para sede de las Direc-
ciones Provinciales de la Tesorería General
de la Seguridad Social y del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social en Jaén.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 02/23702.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del Pro-

yecto y dirección de las obras de construcción de
un edificio para sede de las Direcciones Provinciales
de la Tesorería General de la Seguridad Social y
del Instituto Nacional de la Seguridad Social en Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 2 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.203.288,30 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2003.
b) Contratista: Boslan, Ingeniería y Consultoría,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 842.289,78 A.

Madrid, 7 de abril de 2003.—El Director General,
PD. La Secretaria General.—&14.639.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
anuncio de concurso abierto número
7208/03, relativo al servicio de apoyo a las
tareas de instalación del software del sistema
Red sobre la plataforma Internet, en sis-
temas informáticos de la Tesorería General
de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Informática.

c) Número de expediente: 7208/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a
las tareas de instalación del software del sistema
Red sobre la plataforma Internet, en sistemas infor-
máticos de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la formalización del contrato hasta
el 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 594.660,00 A

5. Garantía provisional. 11.893,20 A
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Informá-
tica.

b) Domicilio: Albasanz, 23, segunda planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28037.
d) Teléfono: 91 390 30 57.
e) Telefax: 91 304 00 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 29 de mayo de 2003 (14 horas).
7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver Pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de mayo
de 2003 (14 horas).

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdirección General de Informá-
tica.

2. Domicilio: Albasanz, 23, segunda planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28037.


